

# **2. tertial rapport 2024**

**Politikerspørsmål til kommunedirektørens forslag**

**Kommunedirektøren, 18. oktober 2024**

## Innhold

<b>Spørsmål fra partiene til kommunedirektørens forslag til 2. tertial 2024</b> .....	3
<b>Innledning</b> .....	3
<b>Venstre</b> .....	3
P02 Barnehage .....	3
P03 Forebyggende tjenester.....	3
P06 Hjemmetjenester og institusjon .....	3
P09 Kultur, idrett, frivillighet og byliv .....	4
Drammen eiendom KF .....	5
<b>Arbeiderpartiet</b> .....	6
P02 Barnehage .....	6
P05 Mennesker med nedsatt funksjonsevne .....	6
P11 Utbygging og samferdsel .....	7
P13 Arealplan og miljø .....	7
Generelt .....	7
<b>Miljøpartiet de grønne</b> .....	9
P05 Mennesker med nedsatt funksjonsevne .....	9
P11 Utbygging og samferdsel .....	9
P13 Arealplan og miljø .....	11
Drammen eiendom KF .....	11
<b>Senterpartiet</b> .....	12
P09 Kultur, idrett, frivillighet og byliv .....	12
P13 Arealplan og miljø .....	12

## Spørsmål fra partiene til kommunedirektørens forslag til 2. tertial 2024

### Innledning

Frist for spørsmål var 15. oktober kl. 12.00, med svarfrist innen 18. oktober. Spørsmålene er i dette dokumentet sortert per parti og programområde. Det er kort svarfrist og det tas derfor forbehold om at feil kan forekomme.

### Venstre

#### P02 Barnehage

1. Hva er hovedårsakene til at vi har tatt inn såpass mange ikke-rettighetsbarn i barnehagene i 2024, og hvilke muligheter har kommunestyret for å begrense dette evt.?

**SVAR:**

Årsaken til at mange ikke-rettighetsbarn får plass i barnehagene er ledig kapasitet. Inntak av ikke-rettighetsbarn skjer i hovedsak i de private barnehagene. Kommunestyret har ingen muligheter til å begrense opptaket i de private barnehagene. Dette er styrt av den enkelte barnehages vedtekter, som følger av barnehagelovens §8.

De private barnehagene er avhengig å fylle opp sine plasser for å kunne drive barnehagen i økonomisk balanse. Når det totalt er færre barn i barnehagealder, blir man i større grad avhengig av å ta inn ikke-rettighetsbarn for å fylle barnehageplassene. Når private barnehager tar inn barn uten rett til plass utløser det tilskudd fra kommunen, men kommunen får ikke dette kompensert med overføring fra staten.

#### P03 Forebyggende tjenester

2. P03 forventer mindreforbruk på 3 millioner ved årets slutt. Kan dette omdisponeres til resten av programområdet eller vurderer kommunedirektøren det som nødvendig å beholde pengene på P03 for å ha en sikring dersom vakanser besettes likevel el.?

**SVAR:**

Programområde 03 (Forebyggende tjenester) forventer et mindreforbruk på 3 millioner kroner ved årets slutt. Dette mindreforbruket kan omdisponeres til andre programområder innenfor hovedutvalget. Kommunedirektøren vil vurdere det samlede budsjettavviket for hovedutvalget og synliggjøre hvor avvikene oppstår, programområde for programområde.

#### P06 Hjemmetjenester og institusjon

3. Vi viser til beskrevne ubrukte midler til Inventar og utstyr på P06. Vi har vært i dialog med aktører som utvikler mestring- og trygghetsskapende teknologi for eldre, som ønsker å tilby gratis/rimelige piloter til kommunen for slik teknologi, dersom kommunen kan stille med utdaterte ipader/nettbrett som ikke lenger er i bruk (teknologien krever ikke nye generasjoner

ipad). Tar kommunen vare på utdaterte ipader som kunne vært disponert til slik pilot, eller sendes disse fortløpende til kassering når de går ut av bruk? Hvordan vurderer kommunedirektøren potensialet for et slikt initiativ? Kunne eventuelt ubrukte midler til Inventar og utstyr som beskrevet i tertialrapporten vært disponert til dette?

**SVAR:**

De IPader programområdet disponerer benyttes ut hele sin levetid. Når det gjelder ubrukte investeringsmidler til inventar og utstyr, foreligger det planer for bruk av disse innen årets utgang. Når det gjelder ubrukte investeringsmidler til strøm og trådløst nettverk, foreligger det planer for bruk av disse også, dersom de blir rebevilget til neste år. Dette er vesentlig for å kunne fortsette arbeidet med digitalisering på institusjonene.

## P09 Kultur, idrett, frivillighet og byliv

4. Viser til tidligere vedtak om bevilgninger til Vassenga kunstis. Kan kommunedirektøren være mer spesifikk på status i prosjektet enn det som beskrives i tertialrapporten; særlig herunder hvilken budsjettendring som nå vil kreves for å komme i mål med prosjektet? Det er også kjent at det er underskudd på kunstgressbanekapasitet i området, særlig med tanke på nedbørsproblematikk og drenering på Vassenga. Ville det vært mulig å etablere kunstisbanen som kombinert kunstgress/kunstis-anlegg (slik som de andre kunstisbanene i Drammen)? Hva vil da være ny total kostnad?

**SVAR:**

Forprosjektet estimerer en total kostnad for ny kuldesentral og kjølesystemer for hovedbane og 7'er bane på ca. 38,4 mill. Dette er i overkant av 6 mill. mer enn budsjett. Selve kuldesentralen (kjølemaskineriet som står i teknisk rom) er estimert til ca. 15 mill. kroner. Det vurderes som hensiktsmessig å gå videre med en anbudsprosess for denne delen av rehabiliteringen, da kostnadene for denne utbedringen er innenfor budsjett. Anslått ferdigstilling er vår/sommer 2025. Ved å starte med kuldesentralen kan Mjøndalen IF starte bygging av sin lagseide treningsbane (7'er bane) i 2025.

Å etablere kunstisbanen som kombinert kunstgress/kunstisbanen vil kreve ytterligere investeringer i banedekke. Det vil også medføre en økning i driftskostnader. Kommunedirektøren må foreta en utredning for å kunne svare på hva ny total kostnad vil bli.

5. Drammensbadet KF peker selv på muligheten (med henvisning til presentasjon i eiermøte 08.10) for å ta særlig kafé og treningssenter ut av kjernevirksomheten. Hvordan vurderer kommunedirektøren den økonomiske potensialet ved å la private aktører konkurrere om å drifte disse to avdelingene (og evt også velvære), og hvordan kan et slikt initiativ eventuelt vedtas av kommunestyret?

**SVAR:**

Det er vanskelig å anslå hva det økonomiske potensiale gjennom konkurranseutsetting vil være. Man vil ikke få en sikker kunnskap om en eventuell effekt før man har anbudsutsatt tjenestene og mottatt tilbud fra private aktører. Drammensbadet har ikke gjort en konkret økonomisk utredning – styret ved styreleder nevnte dette som et spørsmål til vurdering for hvordan Drammensbadet skal driftes videre fremover i tid. Trening og velvære er per i dag lønnsomt og inngår i helheten på Drammensbadet som fremmer folkehelse for kommunens innbyggere.

Det er iverksatt tiltak for å bedre lønnsomheten i avdeling kafé høst 2024 og i økonomiplan 2025.

Drammensbadet er i dag organisert som et kommunalt foretak (KF), og er således del av Drammen kommune som juridisk enhet. Det har tidligere vært konkurranseutsatt tjenester som har vært organisert som KF, og i disse tilfellene er det kommunestyret som har besluttet konkurranseutsetting. Hvorvidt Drammensbadet selv kan beslutte å konkurranseutsette tjenester må utredes.

6. Viser til spørsmål i formannskapetets eiermøte 08.10.24 om merkostnader knyttet til tilstedeværelse fra Drammensbadet KF under svømmeklubbens egne treninger. Hvordan vurderer kommunedirektøren mulighetene for å sikkerhetsertifisere deltakere fra svømmeklubbene slik at tilstedeværelse fra Drammensbadet KF ikke lenger må være nødvendig, og hvilken kostnad vil dette bespare dersom DKF ikke lenger må være til stede med personell under øktene?

**SVAR:**

Drammensbadet KF opplyser at det er gjort endringer i dagens turnus/bemanning for å dekke dette behovet. I tidligere leieavtaler var det ikke tydelig hvem som har ansvar for beredskap/sikkerhet ved utleie – nye avtaler er laget og en ansatt er alltid på plass for å ivareta sikkerhet når det er leietakere i anlegget- sikkerhet i form av livredning, evakuering, teknisk bassengdrift etc. Den ansatte utfører renhold og andre forefallende oppgaver når de er til stede. Drammensbadet mener det ikke er noe direkte merkostnader ved tilstedeværelse slik sikkerheten nå ivaretas ved utleie.

Drammen eiendom KF

7. Viser til posten "Strategisk eiendomskjøp" hos DEKF. Rapporten estimerer at posten ser ut til å lande rundt 11 millioner i 2024, slik vi forstår den, med behov for en mindre tilleggsbevilgning. DEKF ønsker å øke posten til 20 mill årlig i sitt vedlagte budsjettforslag. Hva har posten vært på i tidligere år i nye Drammen og i hvor stor grad har posten blitt brukt opp i de foregående årene?

**SVAR:**

Tidligere år har posten vært på kr. 20 mill. hvert år, med overføringer til neste år ved mindre forbruk. Årets post er overføring fra 2023 og er benyttet i sin helhet. Tidligere år (gamle Drammen) har posten ved flere anledninger økt i forbindelse med tertialrapportering og spesielt i forbindelse med oppkjøp av eiendommer ved Danvik i forbindelse med Vestfoldbane utbyggingen.

## Arbeiderpartiet

### P02 Barnehage

#### 1. Vikarbruk barnehage

Hva er de reelle tallene for vikarbruk i barnehage, hvor kjøpes disse tjenestene fra og hva er enhetskostnaden per time for kjøp av tjenestene? Kan kommunen finne nye måter å ivareta vikarberedskap på som gir en lavere kostnad samtidig som nødvendig fleksibilitet ivaretas?

#### **SVAR:**

Ut fra spørsmålet forstås det at saken omhandler kjøp av tjenester fra vikarbyrå i kommunale barnehager til ordinær barnehagedrift.

For første barnehagehalvår 2024, per juli var vikarbyråutgiftene for de kommunale barnehagene, ordinær barnehagedrift på totalt 19,9 millioner kroner. De mest brukte vikarbyråene er Manpower AS, Adecco, Pedagogisk Vikarsentral AS og Personalhuset.

Barnehagene har knyttet til seg egne tilkallingsvikarer som ringes opp ved behov. Det er først når disse ikke er tilgjengelige at det benyttes vikarbyrå. Barnehagene deler ofte på de samme vikarene, og det er derfor i varierende grad vikarer ledig i markedet.

Det er utfordrende å finne en måte å organisere vikarberedskapen på som ikke utløser behov for administrative ressurser ut over det hver enkelt barnehagestyret bruker i dag. Barnehager som ligger i samme sone arbeider sammen for å utarbeide et system for å ivareta vikarberedskapet.

### P05 Mennesker med nedsatt funksjonsevne

#### 2. P05 overforbruk: Overforbruket i P05, hvilke tiltak er igangsatt for å redusere disse der?

#### **SVAR:**

For å redusere merforbruk er det utviklet modeller for differensierte boformer for å kunne ta ut stordriftsfordeler i egne boliger og kunne ta hjem noen eksterne kjøp. Det planlegges for ytterligere ombygging og tilrettelegning av eksisterende bygningsmasse for å øke kapasitet til å levere aktivitetstilbud i egen regi. Det arbeides løpende med alternative former for å kunne gi tilbud til flere brukere i samarbeid med andre aktører og tjenester. Programområdet har løpende gjennomgang for

å finne tverrfaglige løsninger, det benyttes ikke eksterne vikarer og det jobbes kontinuerlig for å minimere bruk av overtid og vikar ved sykefravær.

#### P11 Utbygging og samferdsel

3. Ifra verbalvedtak, side 17, Betaling av månedlige kommunale avgifter - kommer denne i sammenheng med budsjettet?

#### SVAR:

Kommunedirektøren viser til svar på politikerspørsmål 145/24, hvor det er sagt at det kommer en sak om dette i de politiske møtene i november.

#### P13 Arealplan og miljø

4. Ifra klimatiltak, side 4, utslippsreducerende tiltak NorGips.

Hva slags arbeid legger kommunedirektøren legger opp til her?

#### SVAR:

Kommunedirektøren har tett dialog med Norgips om utviklingen i saken om konvertering til elektrisitet. Norgips viser til at de har en pågående dialog om nettilgang med nettleverandøren. Kommunedirektøren er godt kjent med at tilgang til strøm over nettet allerede er og vil bli en stadig større knapp faktor, både for å kunne gjennomføre det grønne skiftet og for å skape en bærekraftig vekst i regionens næringsliv. Kommunen samarbeider derfor tett med næringslivet og andre offentlige aktører på flere arenaer for å finne løsninger for hvordan denne regionen skal rigge seg for det energiskiftet vi står overfor. Da nettutbygging er forespeilet å ta svært lang tid, jobbes det med løsninger for å ta i bruk flere alternative fornybare energikilder for å dekke det totale kraftbehovet i fremtiden.

Kommunedirektøren utreder potensialet for å øke bruken av lokal fornybar energi i Drammen, og å effektivisere energibruken, og utarbeider temaplan for lokal fornybar energiproduksjon og energieffektivisering som vil legges frem for politisk behandling i 2025. Gjennom prosjektet Grønn Vekst, som er et samarbeid mellom kommunen, næringsforeningen og USN, jobbes det med å få øke produksjonen av solenergi og smarte energisamfunn for å redusere kraftbehovet.

Det er også opprettet en egen ressursgruppe innen kraft gjennom *Drammensregionens interpolitiske råd*, som består av kommunene Drammen, Øvre Eiker, Lier og Holmestrand. Hensikten er å rette fokus mot at energi og effekt er en begrenset ressurs, øke kunnskapen innen temaet og å komme med forslag til kortsiktige og langsiktige tiltak. Gruppen har bred deltakelse fra både nettselskap, næringsliv og kommunene.

#### Generelt

5. Ifra finansrapporten:

40 millioner i årlige rentekostnader ved 1 % økning. Hva vil en nedgang på 0,25% / 1% ha for økte «inntekter»?

**SVAR:**

40 millioner kroner i økt rentekostnad, dersom renten stiger med 1% er en stresstest. Det kan også stresstestes med en økning i rentenivået med 3%-poeng. Dette er historisk sett mulige utfallsrom og simuleringen skal vise hva som kan skje dersom renten stiger raskt og uforutsett. Lavere prosentsetter kan beregnes, men det mest vanlige for norske kommuner er å benytte 1 eller 3 prosentpoeng.

I henhold til punkt 8.2 i reglement for finans- og gjeldsforvaltning vedtatt av kommunestyret 12.12.2022 samt § 8 i forskrift om garantier og finans- og gjeldsforvaltning i kommuner og fylkeskommuner, skal finansiell risiko vurderes og beskrives. En stresstest inngår således i vurderingen av finansiell risiko. Hensikten med en stresstest er å vurdere kommunens evne til å håndtere en renteoppgang. Kommunen skal kunne tåle en vesentlig økning i renten.

Stresstesten viser økning i rentekostnad dersom renten øker. Dersom renten stiger, vil også renteinntekt på innestående midler på bank øke. Stresstesten tar bare hensyn til økte renteutgifter og hensyntar ikke økte renteinntekter, og viser således brutto utgift.

6. Lærlinger:

Hva er grunnen til at det kun er 78 lærlinger som er tatt inn, holder de målet om 2 pr 1000 innbygger? Er tallet 78 det antall som er i år, det kommer ikke frem antallet lærlinger vi har totalt.

**SVAR:**

Det er i 2024 tatt inn det samme antall lærlinger som gikk ut, dvs. 78. Det langsiktige mål om to lærlinger per 1000 innbyggere er tidfestet til utgangen av 2027 og det er fortsatt målet kommunedirektøren jobber mot. Kommunens totale antall lærlinger er 155, dvs. 1,4 per 1000 innbyggere.

7. Tilleggsspørsmål:

PR-byrå tjenester: Har kommunen rammeavtaler med PR byråer. I så fall hvilke og til hvilken kostnad?

**SVAR:**

Drammen kommune har ikke en generell rammeavtale med PR-byråer/kommunikasjonsbyråer. Dette ble avvirket etter kommunesammenslåingen, og kommunikasjonsstaben ivaretar alle kommunikasjonsfaglige oppgaver på vegne av basisorganisasjonen og bistår de kommunale foretakene etter behov. Unntaket er store eksterntfinansierte prosjekter som kommunens



kommunikasjonsstab ikke er dimensjonert for å bistå/håndtere. Tjenesteområdet Arealplan, klima og miljø ved virksomhet Klima har derfor en avtale med kommunikasjonsbyrået NYG as om levering av kommunikasjonstjenester til NetZeroCity-prosjektet i Drammen, som er en del av EUs Horizon program. Drammen kommune er en av fire partnere i prosjektet sammen med Næringsforeningen i Drammensregionen, Universitet i Sørøst Norge og Kobla AS. Drammen kommune har inngått avtalen på vegne av partnerne. Kommunikasjonstjenestene gjelder utvikling og oppfølging av en kommunikasjonsstrategi og etablering av et nettsted for prosjektet. Avtalen ble inngått 28.02.24 og har en varighet til 01.08.25. Kjøpet av kommunikasjonstjenester fra NYG as finansieres kun med prosjektmidler fra NetZeroCity, og er estimert til 1,0 millioner kroner.

## Miljøpartiet de grønne

### P05 Mennesker med nedsatt funksjonsevne

1. Hvor mange nye BPA ordninger har kommet innen P05, og når har de kommet?

**SVAR:**

Det er i perioden 2022-2024 kommet syv nye brukere på ordningen brukerstyrt personlig assistanse (BPA).

2. Hvem er bofellesskapene tenkt for? Er det både psykisk utviklingshemmede og funksjonshemmede?

**SVAR:**

Innbyggere med nedsatt funksjonsevne er ikke en ensartet gruppe. Bofellesskapene er for personer som har store bistandsbehov gjennom hele døgnet. Det er personer med psykisk utviklingshemming og innbyggere med andre diagnoser som; CP, alvorlig epilepsi, uspesifisert skoliose, sykdom i nervesystemet, hjerneskade m.m. Ved tildeling av bolig i bofellesskap gjøres det individuelle vurderinger som blant annet at boligen skal være egnet.

3. Hvor mange er det tenkt at skal bo i bofellesskapene?

**SVAR:**

Bofellesskap i kommunen har ulik størrelse. Det er ikke en standard på størrelse, men vurderes fra bolig til bolig, der blant annet tomt, type bolig og leietakere er del av vurderingsgrunnlaget.

### P11 Utbygging og samferdsel

4. Hvor høy sykkelandel har Drammen kommune per nå?

**SVAR:**

Det er vanligvis de nasjonale reisevaneundersøkelsene (RVU) som legges til grunn når man skal se på andelen som bruker de ulike transportmidlene. I disse spørreundersøkelsene er det usikkerhet, og for sykkelandelen i Drammen er det en usikkerhet på +/- 1 %. Dette betyr at variasjoner innenfor +/- 1 % kan være tilfeldige.

Tabellen nedenfor viser andelen reiser foretatt med sykkel i Drammen kommune slik det fremkommer av reisevaneundersøkelsene over en lengre tidsperiode (det ble ikke gjennomført reisevaneundersøkelse i 2015, 2016 og 2017):

År	2013/14	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Sykkelandel	4 %	5%	4 %	3 %	4 %	5 %	3 %

Kommunedirektøren må ta et lite forbehold om at tallet for 2023 fortsatt er litt usikkert, da analysen av dataene fra det året ikke er helt ferdig.

Tabellen viser at sykkelandelen over tid hopper itt opp og ned, men det store bildet er at den ligger nokså stabilt på rundt 4 %. Årene da sykkelandelen hopper opp til 5 % eller ned til 3 % kan vi ikke si med sikkerhet om faktisk hadde høyere eller lavere sykkelandel, da denne variasjonen er innenfor usikkerheten i tallene.

Det er også viktig å være klar over at hovedtallene i de nasjonale reisevaneundersøkelsene angir hovedreisemiddelet på en reise. Hvis man for eksempel sykler til Drammen stasjon, tar toget til Oslo S og går fra Oslo S til arbeidsplassen sin i Oslo, vil hovedtallene i reisevaneundersøkelsen kun gjelde for hovedreisemiddelet, altså tog. Denne måten å presentere tallene på gjør at en del reise-etapper ikke kommer med i tallene, og dermed at noen sykkelreiser ikke kommer med.

Over tid har antall innbyggere i Drammen, og dermed antall reiser, økt. Det betyr at selv om andelen sykkelreiser har ligget jevnt på rundt 4 % over lang tid, har antall reiser med sykkel økt, fordi disse fire prosentene regnes av et stadig større tall (stadig større antall reiser totalt).

Det finnes flere tellere som teller gående og syklende i Drammen kommune. Flere av disse har kommet opp de siste årene, slik at vi ikke har lange tidsserier. Det er også en utfordring at tekniske problemer har ført til at tellerne ikke virker som de skal i perioder. Dermed er det vanskelig å finne gode tidsserier over tid.

Telleren som står på Ypsilon bru kom opp i mai 2022, og den har telt kontinuerlig siden. Som et eksempel viser tabellen nedenfor antall syklende som passerte over Ypsilon i perioden 1. juni – 30. september i årene 2022, 2023 og 2024.

År	2022	2023	2024
Antall syklende 1. juni – 30. sept.	116 463	115 126	123 414

Vi ser at for Ypsilon bru i denne firemånedersperioden var det en liten nedgang i antall syklende fra 2022 til 2023, mens det var en økning mellom 2023 og 2024. Vi kan ikke si med sikkerhet om tendensen vi ser for Ypsilon bru i denne firemånedersperioden de tre årene er representativ for Drammen kommune som helhet.

Tall fra reisevaneundersøkelsen for 2024 vil først foreligge i andre halvdel av 2025.

### P13 Arealplan og miljø

5. Kommunestyret har vedtatt by - og stedsmessig veileder i forrige periode. Hva er status på denne?

#### **SVAR:**

Utarbeidelse av ny veileder må skje med grunnlag i bestemmelsene i kommuneplanens arealdel, og påbegynnes derfor etter at kommuneplanens arealdel er vedtatt. Dersom arbeidet påbegynnes før ny kommuneplan er vedtatt, vil utgangspunktet være gjeldene arealdeler. Med dette som grunnlag vil veilederen være foreldet når ny kommuneplan foreligger.

### Drammen eiendom KF

6. Hva er status for salg av eiendommer i 2024 beregnet til 73,3 millioner, og 2025 beregnet til 124 millioner?

#### **SVAR:**

For 2024 er status ca. 60 mill. og det jobbes videre for å oppnå budsjettet.

Når det gjelder 2025 forventes det måloppnåelse iht budsjett. Parkeringsplassen ved Waagardsløkka avtalt kjøpt av Eidra AS og planlagt overtatt i starten av 2025.

7. Har Drammen Eiendom et kunnskapsgrunnlag vedrørende salg av skolebygg?

#### **SVAR:**

Drammen Eiendom har bistått i arbeidet med ny skolestruktur, og har ikke et eget kunnskapsgrunnlag.

8. Hva er totalkostnaden for utvidelsen av Marienlyst? Hva blir økningen i driftskostnader for drift av paviljongbygg?

**SVAR:**

Total investeringsramme for å rigge opp og ned modulbyggene, samt reetablere uteområdet etter at de er fjernet, er 15 millioner kroner for det spesifikke prosjektet. Det forventes at prosjektet ferdigstilles for 13 mill kroner, 2 mill kroner lavere enn rammen.

Avskrivningstid for investering i modulbygg er satt til 5 år og gjeldende rente på lån er 4,5%.

Dette gir følgende driftskostnader:

Innleie av moduler	1,7 millioner kroner
Internleie (renter og avskrivning av investeringen samt FDV):	<u>3,8 millioner kroner</u>
<b>Sum</b>	<b><u>5,5 millioner kroner</u></b>

## Senterpartiet

P09 Kultur, idrett, frivillighet og byliv

1. Hvorfor er ikke driftstilskuddet for drift av Eknes og Svelvik svømmehall utbetalt?

**SVAR:**

Eknesbadet er del av Drammensbadet. Det er utbetalt 34,1 millioner per juni som tilsvarer omtrent årsbeløp. Det foregår fortsatt avregninger knyttet til utlegg for Eknesbadet. Det samme gjelder for Svelvik svømmehall. Kommunedirektøren tar sikte på å gjennomføre forutsatte avregninger i løpet av året.

2. Ved avlysning av videre arbeid med tribuneanlegg på Marienlyst, legger kommunedirektøren opp til sanering av gjenstående struktur på langsiden? Vil kommunedirektøren følge opp med en sak om Marienlyst friidrettsanlegg?

**SVAR:**

Det er ikke satt av midler til å realisere hverken sanering eller rehabilitering av tribuneanlegget på Marienlyst friidrettsbane. Kommunedirektøren anbefaler at det gjøres en vurdering av behov for hele anlegget og det da naturlig å legge dette fram for hovedutvalg.

P13 Arealplan og miljø

3. Foreligger det et kostnadsanslag på sak 81/23 som kommunedirektøren avlyser?

**SVAR:**

Det foreligger et kostnadsanslag på totalt kr. 1,8 M i investeringsbehov og kr 20' pr år i drift- og vedlikeholdsbehov. Dette avhenger imidlertid av endelig lokasjon og valg av permanent eller midlertidig anlegg. I handlings- og økonomiplan 2025-2028 er det lagt inn et forslag til investeringsmidler på kr. 500.000 for å utrede lokasjon og anlegg, samt ramme for investeringsmidler på kr. 1,3 M for etablering av anlegg i 2026. Kommunedirektøren har ikke avlyst tiltaket, men det er forsinket, i og med at forskriften som pålegger båteier å håndtere kloakk fra båten sin, trådte i kraft 01. Juli i år.